Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 12
	31 мая 2018 года
	           заседание № 31
	 г. Элиста

	О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки города Элисты

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, с учетом протоколов публичных слушаний от  27 декабря 2017 года, 9 февраля, 3 мая 2018 года и заключений Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты о результатах публичных слушаний от 27 декабря 2017 года, 12 февраля, 4 мая 2018 года, предложений Администрации города Элисты (постановления Администрации города Элисты), руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,

Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Элисты, утвержденные решением Элистинского городского Собрания от 27 декабря 2010 года № 1 (с изменениями от 24 ноября 2011 года №4, 16 ноября  2012 года №9,  27 декабря 2012 года №6, 20 июня 2013 года №7, 26 сентября 2013 года №14, 28 ноября 2013 года №3, 26 декабря 2013  года №8, 27 марта 2014 года №13, 16 апреля 2014 года №3, 19 июня 2014 года №6, 24 июля 2014 года №6, 23 октября 2014 года №11, 25 декабря 2014 года №5, 11 июня 2015 года №12, 28 июля 2015 года №3, 17 сентября 2015 года №11, 26 ноября 2015 года №8, 24 декабря 2015 года №17, 24 марта 2016 года №25, 28 апреля 2016 года №2, 16 июня 2016 года №15, 29 сентября 2016 года №17, 24 ноября 2016 года №5, 22 декабря 2016 года №16, 23 марта 2017 года №19, 15 июня 2017 года №20, 14 сентября 2017 года  №14, 30 октября 2017 года №3,21 декабря 2017 года №11, 27 декабря 2017 года №4, 1 марта 2018 года №16), следующие изменения:

в карте градостроительного зонирования:
включить в зону многофункциональной застройки (ОЖ/07), исключив из зоны режимных объектов (С-1/18), земельный участок площадью 3331 кв.м., расположенный по адресу: город Элиста, ул. Ю. Клыкова, № 92 «Б», согласно схеме №1 Приложения к настоящему решению;
включить в зону жилой застройки первого типа (Ж-1/45), исключив из производственно-коммунальной зоны первого типа (П-1/31), земельный участок площадью 10819 кв.м., расположенный по адресу: город Элиста, улица В.И. Ленина, № 347, согласно схеме № 2 Приложения к настоящему решению;

включить в зону жилой застройки первого типа  (Ж-1/17), исключив из зоны общественных парков (Р-1/04), земельный участок площадью 70000 кв.м., расположенный по адресу: город Элиста, ул. Герцена, 7, согласно схеме № 3 Приложения к настоящему решению.

2. Администрации города Элисты разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Элисты.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты,

Председатель Элистинского

городского Собрания                                                                     В. Намруев

	Приложение

к решению Элистинского городского Собрания

от 31 мая 2018 года № 12

Схема №1
Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты,  утвержденных решением Элистинского городского Собрания  от 27.12.2010г. № 1
	                              ПЗЗ:
	              Предполагаемое изменение ПЗЗ:

	[image: image1.png]Lo | B S

»»»»»

& Becoepeses |

mmmmmm

	[image: image2.png]

Схема №2

Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты,  утвержденных решением Элистинского городского Собрания  от 27.12.2010г. № 1

	                   ПЗЗ:
	               Предполагаемое изменение ПЗЗ:

	[image: image3.png] VIHTEO - Sancra - Hioana
Oaiin [pasca Bua Avemws Cepowc Owa WCOTA 2

BB e A -F | BVGRAABD[ G - 2 By By G

LE- B o FFF@BY L T

BRI

7

Nesorrcxit soaceon =
Pened_nueivii
Karanicawm
PR g p—
B Noporu_naowanHsie
48y Tuaporpasus_nnowanen
4@ Mwaporpadua_nnowaaHas
& 252 Kanaga cyran, Tparwen (P)
57 Hoswi crunes
57 Hoswi crune
57 Hoswi crune
57 Hoswi crune
57 Hoswi crune
57 Howi crune
4 DBy Crene rpoexs
4| N33
2 BT eveureraTparcropra
- 3onaKOL)
57 I ukenepHoi AGPACTDUKTUPE FopoRa
# KT kommepueckoii (roprosoi] sactpaiiku (KT)
57 DIl aiuecreesmoaencear sacTpoiicn
57 DK voromusubio By sacTpoiicn
57 O paswewienin oferos couanHait cpep:
57 M1 mpovaeoncTEeso KoM aRaHOis Sor e
57 N2 MpovasoncTEeH o KomMHaRLHO Sorl T
57 13 ApovaEonCTERH o KaMMHaRLHOIt SOH TP
57 T4 RpovaeonCTERH o KoMMHaRLHOI oK e
57 115 RpovasonCTERH o KoM HaRLHOI SoH 1
2 P ofuecroero naproe
7 P2 cxespos, Synseapoe 1 mouatei
7 P3 roponciun necoe
7 P pexpeationoro crpomenserea
LT n—

	[image: image4.png]cora 2

Ocna WA

0 - Snucra - Hioam
Oaiin Mpaska Bua Awanws Cepanc

b Gk B B

& Do

596 %GB ERARED| B
= o=

e || 32 | B

A
LN
&

L

¥

%

%

S

R

P

Схема №3
Выкопировка из карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты,  утвержденных решением Элистинского городского Собрания  от 27.12.2010г. № 1
	ПЗЗ:
	Предполагаемое  изменение в ПЗЗ:

	[image: image5.png]Avamws Cepanc Oxva WICOTA 2

G0 naama & m B > 5 G % S B e

T
AR

]

AU

B L D=

24042018

	[image: image6.png]——— - - C=Saos_ X"}

Oain [pasxa Bua B
BB e o 3 b e B
EEE % o 4m Ao ReFFF P
LYy . . Cs Koopaunart
I % 5 Toaa

¥ 211886445

(&)[=] (oo

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Элистинского городского Собрания

«О внесении изменений в Правила землепользования и

застройки города Элисты»
Проект решения Элистинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Элисты» подготовлен в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в связи с поступившими обращениями заинтересованных лиц, с учетом результатов публичных слушаний, заключений Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты.
Проектом решения предлагается внести изменения в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты.
Публичные слушания по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Элисты по указанным вопросам проведены, с учетом результатов публичных слушаний Комиссией рекомендовано внести указанные изменения в Правила землепользования и застройки города Элисты.

На основании изложенного, подготовлен и предлагается на рассмотрение Элистинского городского Собрания проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Элисты».

_________________________